
Průvodce pro studující
vyjíždějící na  Erasmus+ 

VUT
Go Abroad



Máš chuť poznat nový svět, 
ale hlavou ti běží hromada otázek?

Erasmus+ je dnes flexibilnější, než kdy dřív.

Krátkodobé 
programy (BIP)

I pro 
doktorandy

Neni jen
o škole

Co když 
to nezvládnu?

Co když to prostě 
nebude pro mě?

A co když si tam 
nikoho nenajdu?

3.

„Nejlepší rozhodnutí 
v mém životě!“

Klid, přesně tohle řešil skoro každý, 
kdo vyjel.

A většina z nich dneska říká jediné:

 Zjisti víc na vut.cz/studenti/staze nebo se zeptej někoho, kdo už vyjel. Nebudeš litovat.

Erasmus není jen zahraniční pobyt – je to nový začátek.

Online výuka + pár dní v zahraničí. 
Zážitky, kontakty, kredity. Bez 

nutnosti odjet na celý rok.

Výzkum v zahraničí na pár 
týdnů. Nové nápady, nové 
laboratoře, nové kontakty.

Jazyk, sebevědomí, kamarádi 
z celého světa. Erasmus ti dá víc, 

než si teď dokážeš představit.

Vyjet na Erasmus+ s VUT znamená mnohem víc než jen studium v zahraničí. Je to 
příležitost vystoupit ze své komfortní zóny, poznat nové kultury, získat neocenitelné 
zkušenosti a objevit, jaká dobrodružství ti svět nabízí. Od roku 1998 si VUT vybudovalo 
širokou síť partnerských univerzit nejen v Evropě, ale i za jejími hranicemi. Díky tomu máš 
možnost vyrazit na semestr či celý rok studovat nebo absolvovat odbornou stáž 
v zahraničí, kde se setkáš s novými přístupy ke vzdělávání a uvidíš svůj obor v jiném světle.

Erasmus ale není jen o akademických zkušenostech. Je to taky škola života, která ti 
pomůže stát se samostatnějším, sebevědomějším a otevřenějším novým příležitostem. 
Můžeš si vyzkoušet život v úplně jiném prostředí, naučit se zvládat nové situace 
a přizpůsobit se cizím kulturám. Během pobytu si vytvoříš přátelství na celý život 
a otevřeš si dveře k dalším možnostem – ať už jde o mezinárodní pracovní zkušenosti nebo 
třeba další studium v zahraničí.

Možná tě překvapí, že Erasmus+ není jen o studentech. Je to program, který už více než 35 
let podporuje mladé lidi na různých úrovních vzdělávání, pomáhá jim získávat dovednosti 
do budoucna a zároveň dbá na inkluzi a udržitelnost. Program se neustále vyvíjí, drží krok 
s aktuálními společenskými tématy a dává šanci i těm, kteří by si jinak výjezd nemohli 
dovolit – ať už jde o studenty se znevýhodněním nebo ty, kteří by jinak neměli dostatečné 
finanční prostředky.

Tuhle příležitost by bylo škoda nevyužít. Pokud tě láká vyjet do světa, poznat jiný způsob 
života a vzdělávání, potkat inspirativní lidi a otevřít si nové možnosti, Erasmus+ je přesně 
pro tebe. Ať už chceš strávit semestr v Barceloně, semestr v Helsinkách nebo 
se podívat do země, kde sis nikdy nemyslel, že budeš studovat, tahle zkušenost 
ti dá víc, než si teď dokážeš představit. Přihlas se a zažij něco, co si budeš 
pamatovat celý život!

Chceš zažít něco, co ti úplně změní pohled na svět?1.



Časová osa programu Erasmus

1987 1998 2007 2014 2025

Za
lo

že
ní

 p
ro

gr
am

u 
Er

as
m

us
 v

 E
vr

op
ě

Č
es

ká
 re

pu
bl

ik
a 

se
 

př
ip

oj
uj

e 
k 

pr
og

ra
m

u 
Er

as
m

us
 ja

ko
 s

ou
čá

st
 

pr
og

ra
m

u 
S

oc
ra

te
s 

II.

Er
as

m
us

 s
e 

st
áv

á 
so

uč
ás

tí 
ši

rš
íh

o 
pr

og
ra

m
u 

Li
fe

lo
ng

 
Le

ar
ni

ng
 P

ro
gr

am
m

e 
(L

LP
). 

S
pu

št
ěn

í p
ro

gr
am

u 
Er

as
m

us
+,

 
kt

er
ý 

na
hr

az
uj

e 
pů

vo
dn

í 
Er

as
m

us
 a

 ro
zš

iřu
je

 m
ož

no
st

i 
st

ud
ia

, s
tá

ží
 a

 d
ob

ro
vo

ln
ic

tv
í.

C
el

ko
vý

 ro
zp

oč
et

 p
ro

gr
am

u 
do

sa
hu

je
 té

m
ěř

 5
 m

ili
ar

d 
EU

R
. 

Č
es

ká
 re

pu
bl

ik
a 

do
st

áv
á 

př
ib

liž
ně

 1
0

0
,7

 m
ili

on
ů 

EU
R

 n
a 

po
dp

or
u 

st
ud

en
tů

.

2.

Inkluze4.
Pokud jsi student a potřebuješ vyšší grant kvůli tomu, že máš 
nějakou zdravotní nebo finanční překážku, udělej následující:

• Kontaktuj Erasmus office na Rektorátu VUT 
(erasmus@vut.cz) a napiš zdůvodnění žádosti, ve kterém 
vysvětlíš, jaká překážka (ekonomická, zdravotní, péče o dítě 
atd.) ti brání v účasti na Erasmus výjezdu bez této podpory.

• Připrav a pošli potřebné dokumenty, které doloží tvou situaci 
(viz web)



Možnosti výjezdů5.
Dlouhodobé pobyty

Erasmus+ Check list 6.
6–12 měsíců před odjezdem

Typ Délka trvání Pro koho? Kam?

studijní 
pobyt

3–12 měsíců všechny studenty 
od 2. ročníku

Partnerské univerzity 
v rámci i mimo EU

absolventská 
stáž

2–12 měsíců*  absolventy VUT Univerzity a podniky 
v rámci EU

praktická 
stáž

2–12 měsíců všechny studenty 
od 1. ročníku

Univerzity a podniky 
v rámci i mimo EU

Vyber si univerzitu/podnik v zahraničí a zjisti její požadavky

Připrav si seznam předmětů, které by si chtěl studovat v zahraničí

Konzultuj výběr univerzity/podniku na své fakultě

Podej přihlášku na Erasmus

*3 měsíce financované z Erasmu

Krátkodobé pobyty

Typ Délka trvání Pro koho? Kam?

studijní 
pobyt

5–30 dnů doktorandy, všechny 
studenty účastnící 
se BIP*

Partnerské univerzity 
v rámci EU, mimo EU  
- UK, Švýcarsko, …

pracovní 
stáž

5–30 dnů doktorandy Partnerské univerzity 
v rámci EU, mimo EU  
- UK, Švýcarsko, …

* Kombinovaných intenzivních programů 

3–6 měsíců před odjezdem

Čekej na akceptační dopis od hostitelské univerzity

Zajisti si ubytování (kolej/soukromý byt)

Podle instrukcí vyplň přihlášku na zahraniční univerzitě

1–3 měsíce před odjezdem

Připrav si Learning/traineeship agreement

Podepiš Erasmus+ smlouvu na Rektorátu VUT

Domluv si pojištění

Kup si letenky/jízdenky

Týden před odjezdem

Sbal si kufr podle ročního období 

Zkontroluj si všechny dokumenty (máš podepsaný Learning/Traineeship 
agreement a Erasmus+ účastnickou smlouvu, máš sjednané pojištění?)

Připoj se k cestovatelské skupině na Discord



Výše stipendia 

PT

UNITED
 KINGDOM

FRANCE

SPAIN

NORTH SEA

IRELAND

ICELAND

DLOUHODOBÉ studentské mobility 
(programové země v rámci EU)

750 EUR/měsíc 810 EUR/měsíc690 EUR/měsíc

750 EUR/měsíc

750 EUR/měsíc

810 EUR/měsíc690 EUR/měsíc

Cestovní náklady8.

Financování Erasmus+7.

10 – 99 km 56 EUR

285 EUR100 – 499 km

28 EUR

211 EUR

500 – 1999 km 417 EUR

535 EUR2000 – 2999 km

309 EUR

395 EUR

3000 – 3999 km 785 EUR

1188 EUR4000 – 7999 km

580 EUR

1188 EUR

8000 nebo více 1735 EUR 1735 EUR

Vzdálenost Výše cestovního nákladu
v případě Green Erasmu

Výše cestovního 
nákladu (non-green)

 Studijní pobyt (SMS)
studium na partnerské univerzitě tvé fakulty od druhého 
ročníku studia bakalářského stupně 

600 EUR/měsíc 660 EUR/měsíc540 EUR/měsíc

KRÁTKODOBÉ studentské mobility  
(programové země v rámci EU)

56 EUR/den

79 EUR/den

 Praktická stáž (SMP)

praxe ve veřejném nebo soukromém sektoru již od prvního 
ročníku na bakalářském stupni  

 Praktická absolventská stáž (SMPa)

praxe ve veřejném nebo soukromém sektoru - hlásíš se 
jako student, ale vyjíždíš již jako absolvent VUT

Mezi krátkodobé mobility patří studijní pobyty pro Ph.D. 
studující, praktické stáže, kombinované BIP programy 
nebo kombinované praktické stáže. 
Pobyty mohou být 5 až 30 dní.

Do 14. dne aktivity

Od 15. do 30. dne aktivity



Zůstaň s námi ve spojení

@vutgoabroad

VUT go Abroad

Úřední hodiny

POLAND

CZECH
REPUBLIC

SK

SI HR

MK

MC

CH

BE

NL

DK

 KINGDOM

AUSTRIALI

LU

FRANCE
ROMANIA

BULGARIA

GR

MALTA

GERMANY

SWEDEN

NORWAY

FINLAND

ITALY

SERBIA

HUNGARY

NORTH SEA

LITHUANIA

LATVIA

ESTONIA

BLACK SEA

TURKEY

pondělí:  10:00–12:00, 14:00–15:00
úterý:   8:30–12:00
středa:   8:30–12:00, 13:00–15:00

discord.com/invite/jP49R7PQZn

Schůzku si sjednej
 přes rezervační systém.


